
UCHWAŁA NR LXII/772/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wiślica w 2023 roku z przeznaczeniem na zakup 
ekspozycji muzealnej w Domu Długosza. 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r, poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r., poz. 1270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2023 roku  Gminie Wiślica pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) 
z przeznaczeniem na zakup ekspozycji muzealnej w Domu Długosza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Sejmiku 

 
Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E7DB4FA-64FD-41D4-92B9-E020E450F6E8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Wiślica pismem znak: OR.III.033.4.2023 z dnia 11 lipca 2023 r. zwrócił się 
o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup ekspozycji muzealnej w Domu Długosza. 

Dom Długosza w Wiślicy to przepiękny gotycki zabytek pochodzący z XV w.  (zbudowany w 1460 roku), 
ufundowany przez Jana Długosza herbu Wieniawa – słynnego kronikarza, duchownego, geografa, pierwszego 
heraldyka polskiego oraz dyplomatę. Obiekt jest piętrowym, późnogotyckim ceglanym budynkiem, 
rozplanowanym na rzucie wydłużonego prostokąta o obszernej sieni na przestrzał. W sieni, korytarzu 
i pokojach zachowały się belkowane stropy z resztkami polichromii. W północno-zachodniej części budynku 
odkryto unikatową gotycką polichromię z końca XV wieku, przedstawiającą Zmartwychwstałego Chrystusa 
oraz kobiety z krzyżem. W środku znajduje się postać klęczącego mężczyzny (prawdopodobnie Jana Długosza) 
otoczonego aureolą z gotyckim napisem Boże zmiłuj się na nami. Ceglane szczyty Domu Długosza mają 
ostrołukowe wnęki, w których umieszczono kamienne tarcze z herbem Długosza – Wieniawa. Według tradycji 
w budynku tym pobierali nauki synowie króla Kaźmierza Jagiellończyka. W obiekcie znajdziemy wystawę 
poświęconą Długoszowi i jego epoce, przepiękne gotyckie wnętrza z portalami i belkowym stropem, a także 
strop z herbem Wieniawa. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielania 
pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została uregulowana także 
w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony jej dóbr. 
Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad 
działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich 
właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu 
zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup ekspozycji muzealnej m.in. gablot do 
bezpiecznego przechowywania eksponatów i odpowiedniego prezentowania zgromadzonych przedmiotów 
muzealnych w Domu Długosza jest wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E7DB4FA-64FD-41D4-92B9-E020E450F6E8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXII/772/23 
Data dokumentu 2023-08-29 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wiślica w 2023 roku 

z przeznaczeniem na zakup ekspozycji muzealnej w Domu Długosza. 
Identyfikator dokumentu 1E7DB4FA-64FD-41D4-92B9-E020E450F6E8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2108320630 
Numer seryjny 3003A5F7BC6CD7D5197D14B8C26CB6577A89DA5E 
Osoba podpisująca Arkadiusz Bąk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2023 15:48:07 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E7DB4FA-64FD-41D4-92B9-E020E450F6E8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/772/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-08-31T13:48:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




